[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	   24 сентября 2019 г.
	г. Железноводск
	№
	295-р

О закрытии движения транспортных средств на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края с                30 сентября 2019 года по 01 февраля 2020 года в связи с производством строительно-монтажных работ по восстановлению подпорной стены по улице Парковой, от пересечения с улицей Труда до улицы Парковой, 15
1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения                     при проведении строительно-монтажных работ по восстановлению подпорной стены по улице Парковой, рассмотрев письмо общества с ограниченной ответственностью «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК ЖЕЛЕЗНОВОДСК» от 16 сентября 2019 г. № б/н, Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края совместно с обществом с ограниченной ответственностью «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК ЖЕЛЕЗОВОДСК» организовать прекращение движения транспортных средств с использованием технических средств организации дорожного движения (далее – ТСОДД) с 30 сентября 2019 года по 01 февраля 2020 года в городе-курорте Железноводске по улице Парковой, от пересечения с улицей Труда до улицы Парковой, 15.
2. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края разработать и утвердить схему расстановки временных ТСОДД, обеспечивающих безопасность движения транспортных средств (далее – схема).

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственность «САНАТОРИЙ ИСТОЧНИК ЖЕЛЕЗНОВОДСК» организовать установку временных дорожных знаков, водоналивных блоков (железобетонных блоков с вертикальной разметкой), а также обустройство дежурного освещения в соответствии с прилагаемой схемой.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить          на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска